)~:... '' ' " ' ''' '\

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO OO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TiAKCUA - SECRETARIA De JUVENTUDE.
ESPORTe E LAZER - AVISO DE PREGÃO ELETRÕNiCO N' PE$]/2$22-SEJUV, A Prefeitura Municlpai
de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oâcial, tornam público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÕNICO Na. PÉ 01/2022 SEJUV, ID n' 921072. que tem
como Quieto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
ESPORflVO, DESTINADOS À SECRETARIA DE JUVENTUDE. EXPORTE E LAZER OO MUNICÍPIO
DE TIANGUÁ-CE. O Edital poderá $er obtido no site do Banco do Brasilatravés dos endereços
eletrõnicos: http://wwwlicitacoes-e.com.br. https://wwwtiangua.ce.gov.bí/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através da site do Banco do Brasildar-se-á
até às 08h3Qrnin do dla 18/02/2022. Abertura das Propostas: 18/02/2022 à$ 08h30mln. Inicio da Disputa
de LaR①$ à$ Q8h45min dla ]8/C2/2e22 {haráão de grasiiia}. Solicitações de esclarecimento awlm da
editaldeverão ser enviadas ao endereço eietíõnico de e-mail: iicitação@tiangua.ce.gov.br. Deid Junioí do
Nascimento - Pregoeiro Olcial. Em 03 de fevereiro de 2022. Prefeitura Municipalde Tianguâ.

Tianguá - Ce, em 03 de fevereiro de 2022

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.320-000 - Tianguã - Cearâ www:!iênsuê:ÊÊ:oe!:&
CNPJ: 07.735.178/00Q1 20 - CGF: 06.920.167-1 - Forte: (88) 3671-2288

DANO QFICli\l DO ESTADO jsÉRn 3 IANO XIVN'029 lrORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE

Estado do Cobra - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorregião de Limoeiro do Norte - CPSMLN - Portaria NO 03, de 1)1 de Fevereiro de 2022.
Díq)õe sobre Bxoneleção e Nomeação.de etnpregadoB públicos do Com6Kio Público dc Saúde da Micronegião de Linoeirudo Ntlth {CPSMLN). e dá
outra pmvidêwias. A pintara Executiva do ComóKio Público de Saúde da Microrregião de Limoeim do Norte a Senhora Mariü Vâlcíclci&"SoêÍBS de
Oliveira, ao uso dm atribuiçõ«.legais.e ngiinentais, coasidemndo o disposta noArt. 26, parágnfo único, .1l.rt. 27 .l\rt 29 e Art IÍ0 do Estatuto desta

cago de Diretor Assistmoialdo CPSbILN, a $enhom: Francisca Jeaae Gonçalves Lim% Solteim, Büchamlüm Adminbtlação RG 9601.50S03).13 e CPF
380.6404.493-54. Ait. 3' Nameer como c⑥go .de Diretor Adminisüadvo Financeiro do CPSMt.N, n wnhora: Ftancisca Jeans Gonçal)+s'Fi;lil&'Ê;âgilÊlia,
solteira, bHbaiei Enl Administração..RG n'. 960150s03-i3 SSP-CE e CPF n'. 0380.640.493-s4. /Lrt. 4' - Essa Portaria nvoga H aispógiQhes eln contrário,,.
melado em.viam' na aRIa de guia !!bli?!ção. Publique-se, Cumpra-se. Limoeiro do Norte -- CE, Oll de Fwereim do 2022.M8;ià:yõtctcteta Sobres de
Obveírn -Db'etoraEucutíva-CPSMLN. ' ' ' "" ' " ".'=:

Eitüdo do CeBTÓ - PreleiturRMudcjpRlde Milhão Velha Aviso de CredenciamentoN' 001/2022=SMS. PiBzop8mcnuqga aoilioglnini:o='aüainj7
de março de 2022, dm 08h00min às ] 3ii30inin, na Secrewia Municipalde Saúde, siⓖ Av.Coronel Jo⑩ Delas, n' S80 - Baixo Boa VlsÜ:emissão'C&tha/CE.
oqeto: cledeaciamento de candidabs, pessoa jurídicas. pam seno pmstadons de serviços de saúde ao Mulniclpio de Missão Velha/CE, panada.iiliiÜêão

H, de óleo e de coubwEívet), destimdos üo ateildimcnto dw ae ssidades .i© divelms Secretarias do Mlidcípía de A©aré/CE. }RÍ$iodê ecohimeato das
propo«iyE 08 do &venito de 2022 apaitbdas !7:00horw. Abcrtwa dwpropostas: 18 de &veniro de 2Q22 às Q9:00 hora. blicio da mssão de disputa dç
peças: 18 de hv«eüo do 2022 às 09:30 horas- aüavés do site http:/nllcÓmpms com. Os inhnssadw poderão obter o t«to htegat do Edital através dos
mdenços eleü6tticos: www.bUçoilipms.com c www.tce.ce.gov.br, au no Seêor de Licitações da Ptefeitum situada à Rua Dr. Paio n'. 415, Vila Mota, no
hofádo.de 08:00 à$ 12:00hs. Informações pelo telefone(8i) 3535-1613. Asse'é/CE,(14 dc fevereiro de 2022. MickaelV l.ohane Morais Tdbuüno -
Pregoeüa OfIcIal do MuBlcfpl&

Estado do Cerra « Pre]e]tura ]Wunlclpalde Assaré - Aviso de Licitação - Concorrência N' 2022.02.04.2. A Pxesidmte da Comissão Pemtanente de
Liçít®$o. toma público, qu..será realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência, tombada sob n' 2022.02.04.2. Obueto: Contratação de
seMços de en8eíihüdapaa execução das obras de ncomposição de eBütidas viciniais, com localização ao Disüito Amam, no Muuiicípio de Ass8té/CE, nos
nnüldw do Cotiuato de llepⓑse OGU n:' 913211/2021 - Operação 1077690-02 - Prugmma Agropecuária Sustentável, çanformo especificações coutaBtes
no EütalCoüvocatório. Data e binário dn abertina: Di.a 10 de maço de 2022, às 09hOÕmin. Em vi;rude do estado de calamidade pública díõnte da pandemia
do Cndd:19, o recebímeato dos envelopes será feito dc fnrTW argidzada, com o intuito de evitar aglomaações. Os intenssüdos poderão ler e obt« a texto
integrando aditale toda M inâomtaçõ« sobre a licitação através do endcnço eletrõnico: www.tce.ce.go;.br. ou na Sala da ÇPI,. sito na Rua Dr. Pais .
n 415, Vila Mota, tio salário de 08:00 às 12;00 baías ou ainda pelo Telefone:(88) 3535-1613. AssaréÃl:E, 04 dc 6evtreiro de 2Ó22. Mlíckadly lühane
Morda Trlbu6ao - I'r«idente da Conússão Permanente de Licitação - CPL.0

FSC

FiH)Ü :: . -: =1- E8tado do Ceürá . IVefeitura Municipal de Tlanguá - Secretaria de Juventude, Esparto e Lazer - Aviso de Pregão Eletr6nico Ne PROL/2022
SE.JUV. A Pmfeittuü Munticipaldc Tianguá-CE, por meio do Pngoeiro Oficial, tomam público que se encontra à dispõsiçâo dos htewsmdos o Edital
do Pn8ão E[e[!õdco N' PE 01/2022 - SÉ]UV, ]B Ho 921072, que'tenlcomo objeto o Registo de Preços pua frituras e eveauais aquisições de matetia]
ÇWnnivo, destüiados à $eçretaiia de Juventude, Espante : Lazer ao Município de Íiünguá CE .o Edita pod;ií $er abüdo nQ site dn Bmon do nrmilatmvés
dos wdaBços elettõnicos:.http://www.ticitacoes-e.comebr, https:/7www.tiangua.ce.go;.bt/ ou btQs:/nícitacoes.tce.ce.gov.bt/. O rombimmü das propostas
aüavéB d0 cite do Beco do Bruildm-s+á até às 08h30mináo dia 18/02/2022. Ábeúura das propostas: 18/02/2022 às 08h30mh. Início da l)imputa de
Linces à$ 08b43min día 18/02/2022(horário de Bmsllia). Solicita②es de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviada ao endcnço ele&õnico de
e-iniai]; ]içitaçãoG$6m8uiü.ce.gov.br. Deid Júnior do Nascimento -- Pregoeiro Oficial. Em 03 de fwereiro de 2022. Prefeitura hfunidpülde Tiünguá.

lado do Cerra » Pnfeitura Munidpal de Türuru. A Comissão de l,icítação da Prefêitum de Tunlm, divulga o Resultado do Julgamento du Propostas l\
' de Preços nünente a Tomada de Regos n' 2021.12.12.01, que bata d& conüatação de empnsa pam execução doi serviços de consüução de 1)2 (dua) praça JPÇ

dmominadw Pinça d8Estação e PraçaA]to daPaz, no Município de Turum. Propostⓑ de Pnêos Classificada: O]. ]tapüé Comeuções e Servíçosl:TDA; '
02. Limpei, ConsBuções e Saviços LIDA e 03. Emmy's Ediãcações EIRELL A comissão dmlara vencedor a anpfe$a ltapalé Construções e Sewiços
LIDA l0.933.03S/0001-37, no valor globalile R$ 2SI.É53,87(duzmtoB e cinquenta e um mil, duzentos e cinqumh & üês manso oitenta c wtc
centavos), sendo declamdavencedom do celtaHB. A partir.da dab desta publicação, ãca aberto. o pomo de lcctulso preüsto no art. 109, inc. 1, alínea "b" da
Lei n' 8.ãóó/P3. '1'urum - CE, 04 de fevereiro de 2022. À Comissão.

B8&do do Ceará Prefeitura ãlaaldpai ãe J8rdl③ - Aviso de Jügamenb--Pregão Ektz6aico Bo 2822.8í.2e.2. O ?!egoeao Oglei8 d& ?le&itum

aa sede 4& Comiwão óe Liciu@o, sito a Rua Leeae Almca:, a' 347, Ceaüe, 3àldia)/CE, pelo !e egone(88) 3555-i?72, ao &oiár$o 4e 08:Q0 às !2:00

Estado do Cear$ « Prefeitura M.unicipaldc Jardim - As'bo dc Julgamento - Pregão Eletr6nico Bo 2022.e1.12.1. O Pregoeiro Oütcialda Pre6eitwa
Municipal de Jwditn/CE, toma público, que Eom concluído o julgamento ãna! do Pregão Eietr6dco Ha 2022.01.12.1, sendo Q seguinte: Versus Sewiços
e EnUetenimmtos 1.mA vencedomjunto ao lote 1. A empresa H sagrou vencedora por ter apresentado proposta estando o$ preços compatíveis com o
Olçmlmto ®mtaate üo Tatno de Ref«ência, sendo a mesnaa declarada habiliüda por cumprimento inte@alàs exigências do BditnlConvocatório. Malares
iníotmações na sede da Comí8são de Licitação, sito na Rua LeoneIAlencu, n' 347, CeRRo, Jardim/CE, pelo telefone(88) 3555«1772, no hor&üo de 08:00
às 12:00 horas ou alada aBaNré$ da platafomia eletrõtúca www.bllcomprm.com.br. Jardim/CE, 31 de Janeiro de 2022. Alberh Pinheiro Torres Neto -
Pregoeiro 06cíaldo hlunícfpio.

Estado do Ceará « Prefeitura Munlcip81 de Jjjoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jjjoca de Jericoacoam, por intermédio de
seu Plegoeüo, tolda público que nalizuá licitação na modalidade Pregão Eleüâniço N' 2022.01.28.0IPE-SRP, tipo menor paço globalpm item. cubo
obueto é o Regísüo de Preços para alturas e evmtuuís aquisições de baús móveisliterários, destinados às Creches(Educação lühntil) € Fundammtall e
2, visando atelúet « necessidades da Educação Básica do Município de JÍjoca de Jericoacoua/CE. Data de Cadatrammto das Propostas até a dia 21 de
$evembo do 2022 à$ 08bS9min; Abertura d® Propost® no dia 21 de fevereiro de 2022, a partir das 09h00min; G a üse do l)igputá de Lances na dia 21
de fev'enim de 2022, apMtit das 10h00tnh. Os horários nfucm-se uo salário local ReÊêtido Editalpoderá ser adquüido ao endmeço elctrânica: www
portaldeçomptmpublhus.eom.br, e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.bt/licitacoes, a partir da data desta publicação au na Bala da C.P.L.P,
situada à Ru8 Mh88 Gerais. 420. Centro, Jjjoça de Jericoacoara-CE. Jlloca de Jerlcoacoara(CE), 04 de fevereiro do 2022. Franci8co l,eaadr$ Salva

Assinado elettonicamante por: Mana Clái Rodrigues Gonçalves - CPF: '".025.413-" am 07/02/2022 16;23;26 - EP oom n': 192.168.0.27

r'

PREFEITURA MUNICIPAL DE 'ⓕ'\
Ano 11- Edição Na LXVlde 7 de Fevereiro de 2022

⑩Ê

DIÁRIO OFICIA'L
ESTADO DO CEARÁ

EXECUTIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
JUVENTUDE, EXPORTE E LAZER -- AVISO DE PREGÃO ELETRÕNICO NO PEDI/2022-
SEJUV. A Prefeitura Municipalde Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público
que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÕNICO N'. PE
01/2022 - SEJUV, ID n' 921072, que tem coma objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO, DESTINADOS À
SECRETARIA DE JUVENTUDE, EXPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. O
Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrõnicos:
ittp://www.ticitacoes-e.com.br, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do
Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 18/02/2022. Abertura das Propostas: 18/02/2022 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dla 18/02/2022 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrânico
de e-mail: llcitaçãa@tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento Pregoeiro Oficial. Em 03
de fevereiro de 2022. Prefeitura Municipalde Tianguá

ESTADO DO CEARÁ - PREFEI'LURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ4E - SECRETARn DE
INFRAESTRUTURA - TP N' Oln0228EINFRA - AVISO JULGAMENTO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREçoS. A
Secntaria de Intaestiutum, por meio da Comissão Permanente de Licibção, comunica que foram
INDEFERIDOS os recursos interpostos pelas empresas RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELle
DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELlreferentes à Tomada de Preços

O1/2022-SEINFRA - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA PONTE
LOCALIZADA NA RUA ZEFERINO FERREIRA. NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE
Os autos encontram-se à disposição dos interessados para consulta. A CPL informa, ainda,
que a abertura dos envelopes de propostas de preços, em sessão, ocorrerá às 08h30min do
dia 09 de fevereiro de 2022. na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés
Moita n' 785. Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 07 de fevereiro de 2022. Trago Pereira
Andrade e Vasconcelos -- Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E TURISMO -- CP N' O1/2021-SEMATUR -- AVISO DE INTERPQSlçAQ DE
RECURSO ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais. faz constar que no dia 07/02/2022 foram impetrados recursos

Assinado eletronicamente por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: "+.025.413-" em 07/02/2022 16:23:26 - IP com n': 192.168.0.27

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?ld=73